
UCHWAŁA Nr VII/56/11
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM

z dnia 21.06.2011r.

w  sprawie:  odrzucenia  protestu  wyborczego  byłego  sołtysa  Sołectwa  Machnacz  odnośnie 
prawidłowości procedury wyborczej wyborów sołtysa w dniu 1 kwietnia 2011r.

Na podstawie art.  18 ust.  1 w zw. z art.  18a ust.  1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

RADA MIEJSKA
uchwala, co następuje:

§ 1
1.  Zgodnie  z  wnioskiem Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej,  postanawia  się  odrzucić  protest 
wyborczy z dnia 5 kwietnia br. byłego sołtysa Sołectwa Machnacz.
2.  Kopia  protokółu  z  postępowania  wyjaśniającego  Komisji  Rewizyjnej  stanowi  załącznik 
uchwały.

§ 2

Zobowiązać  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  do  powiadomienia  protestującego  o 
niniejszym rozstrzygnięciu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty, oraz w BIP.



UZASADNIENIE

 Uchwałą  Rady  Miejskiej  Nr  VI/40/11  z  dnia   24  maja  2011r.  przekazano  Komisji 
Rewizyjnej przeprowadzenie postępowania dotyczącego ważności wyborów Sołtysa w Sołectwie 
Machnacz.

Komisja  Rewizyjna  po  przeprowadzonym  postępowaniu  wyjaśniającym,  uznała  protest 
wyborczy byłego sołtysa Sołectwa Machnacz za bezzasadny, gdyż:
a/ Na zebraniu wiejskim w Machnaczu obecnych było 31 osób, spośród których została wybrana, 
zgodnie z porządkiem zebrania, komisja skrutacyjna w ilości 3 osób. Co do wyboru komisji 
skrutacyjnej, przebiegu  wyboru oraz zgłoszonych osób nikt z obecnych na zebraniu nie zgłosił 
uwag ani zastrzeżeń. 
b/  Liczba  oddanych  na  głosów  na  poszczególnych  kandydatów,  jak  wynika  z  protokołu 
przedstawiała  się  następująco-  20  głosów otrzymała  Pani  Renata  Olejnik,  7  głosów Pan  Józef 
Kapuściński.  4  głosy  były  nieważne.  Gdyby  założyć-  czysto  hipotetycznie,  że  głosy  nieważne 
przynależą do Pana Kapuścińskiego, to i tak wynik wyborów nie uległ by zmianie.


